
Contacto

Teléfono 925283950
Fax 925283959
Correo Electrónico contratacion.iaclm@jccm.es

Dirección Postal

Río Portiña, 2 Edificio CIE-I, bajo, oficina 2
(45007) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/020059 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2022 a
las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://iaclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cH2fZUHpUwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de las estaciones depuradoras de aguas residuales de La
Gineta. Mahora, Alcaraz y San Pedro (Albacete) y La Guardia (Toledo)

Valor estimado del contrato 14.138.233,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.062.341,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.138.233,25 EUR.

Clasificación CPV
45232420 - Construcción de planta depuradora de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Estas actuaciones son susceptibles de financiación a través del Plan de
Recuperación, Transformación y Resilencia - Financiado por la Unión Europea -NextGenerationEU

https://iaclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cH2fZUHpUwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras de construcción de las EDARes de La Gineta y Mahora (Albacete)

Valor estimado del contrato 6.206.458,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.493.294,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.206.458,2 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE FACSA-LOZOYA
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.215.286,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.296.615,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038544/2022
Fecha de Formalización 21/11/2022

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio acorde a los criterios previstos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de construcción de las EDARes de Alcaraz y San Pedro (Albacete)

Valor estimado del contrato 4.223.819,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.097.142,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.223.819,91 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, SAU.-INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL-AUDECA, SLU, UTE
Identificador empresa A79486833-B02482172-B33302696
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.810.804,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.601.248,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038543/2022
Fecha de Formalización 21/11/2022

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad-precio acorde a los criterios de adjudicación previstos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras de construcción de la EDAR de La Guardia (Toledo)

Valor estimado del contrato 3.707.955,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.471.904,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.707.955,14 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Contacto

Teléfono 925283950
Correo Electrónico contratacion.iaclm@jccm.es

Dirección Postal

Río Portiña, 2 Edificio CIE-I, Bajo, Oficina 2
(45007) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

UTE OPR - GOMSL - CCSA
Identificador empresa A13395264 - B46017018 - A12013561
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.265.966,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.938.853,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 038545/2022
Fecha de Formalización 21/11/2022

Motivación

Motivación oferta con mejor relación calidad- precio acorde a los criterios de adjudicación fijados en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de Infraestructuras del Agua de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es



Lugar

IACLM

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
Calle Río Portiña, 2,
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2022 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

IACLM

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
Calle Río Portiña, 2,
(45007) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/04/2022 a las 09:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

IACLM

Dirección Postal

Calle Río Portiña, 2
Calle Río Portiña, 2,
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2022 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tb6tF6PFyuHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/01/2022

Identificador de publicación 2022/S 010-016786
Fecha de publicación 14/01/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tb6tF6PFyuHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:016786-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según se describen en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000009952394 |  2022-646309 | Fri, 09 Dec 2022 19:31:27:265 CET 87057441789624409722701624823546190906UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:016786-2022:TEXT:ES:HTML

